5. Ludou de San Juan in sum. q. 8. de Eucarist. art. 3. diff. 3. hanc etiam sententiam absoluere, & sine formidine teneret, & Leander de Sacram. tom. 2. tr. 7. diff. 3. q. 19. putat etiam hanc sententiam esse probabilem.

6. Idem etiam existimat Tamburinus opus. de communione cap. 4. § 4. à n. 51. usque ad n. 55. Quod si aduersus hoc priuilegium objicias verisimile non esse Pontificem voluisse parochorum iurisdictioni derogare, & ab eorum cura, & sollicitudine oves proprias eximere, & faciliter satisfacieas negando hoc priuilegio iurisdictioni parochorum derogari, & ab eorum iurisdictione oves extrahi. Tum quia Pontifex est potissimum parochus, ex cuius licentia, & facultate haec administratio fit. Tum quia parochii specialibus non admittunt facultas administrativa Eucharistiam suis oviibus, sed teneta corum facultate alij in eorum leuamen, & adiutoriorum designantur. Quæ omnia manifestè patent in facultate concessa pro administratione presentientia, quam Religiosi quolibetante tempore praestant, nec tamen obinde iurisdictioni parochorum derogatur, nec ab eorum cura oves eximuntur. Quod si iterum objicias per non vsum priuilegii predictum amissum esse; obstat, quia per non vsum non amittitur priuilegium; quod in grauamen aliorum non credit, sicuti predictum est priuilegium. Neque priuilegium cedens in aliorū grauamen amittitur per non vsum, nisi grauati præscribant aduersus priuilegium. At nulla est parochorum præscriptio aduersus Religiosos prædicto priuilegio gaudentes, cum à tempore Pij IV. & V. omnes Pontifices successores priuilegia à Pio IV. & V. concessa Religiosis confirmaverint. Adde hoc priuilegium Religiosis concessum esse, nō ut ex obligatione illa vntantur, sed ut vntantur eo pro suo arbitratu. Quoties autem sic est priuilegium concessum, non amittitur per non vsum.

7. Adde, priuilegium hoc; eti si non fuisset acceptatum à Religiosis Sancti Hieronymi (quibus primò concessum est) potuisse, & posse acceptari à Religiosis aliorum Ordinum participantibus de priuilegiis dictorum Religiosorum S. Hieronymi; præter quād quod non potest dici amissum hoc priuilegiū per renunciationem factam à Regularibus: cum non conflet talem renunciationem fuisse acceptatam à Papa: & alioqui renunciatione priuilegiū debet perfici acceptance eius, qui priuilegium concessit, postquam renuntiant mutata voluntate velle uti priuilegio sibi concessu, usque dum sit acceptata eius renunciatione (ut bene ostendit Bordonius tom. 2. re. 5. 2. num. 1. 2. in simili.) Accedit, quod difficile est Religiosos amittere sua priuilegia per præscriptionem, siveque iuxta paulo ante dicta possent Regulares in presentia velle uti præfato priuilegio, eti antea vni non fuissent.

Vide etiam circa præsentem questionem præter Doctores citatos, Samuellum de sepulturis tract. 1. conr. 1. 5. concl. 2. num. 20. cum seq.

Alibi in Resolutionibus nor. prima. præterita huius Ref.

8. Sed ut alibi obseruau, Eminentiss. Cardinals Lugo, de Eucar. diff. 18. n. 49. circa priuilegium Nicolai V. videtur dubitare, primò quia dicitur concessum à Nicolao V. anno 1458. quod constat esse

manifeste falsum, quia illo anno erat Papa Pius Secundus, qui Calixto III. successit, qui successerat anno 1455. Nicolao V. Ex alio cap. dubitatu, secundu, quia Rodriguez in Bullario Regulari, ubi alias bullas eiusdem Papæ congerit, illius Bullæ non meminit. Sed hæc non admodum mouent Patrem Dicatillo de Sacrament. tom. 1. tractat. 4. diff. 11. dub. 4. 67, nam in primo potuit esse error in scriptura in una littera seu nota numeri, quem errorem aliqui alii secuti sunt, maximè cum aliqui conseruer in conuentu sic fernari, & haberi tale priuilegium, la secundo vero capite argumentum est negationem, la quod omiserit illud Rodriguez forte, vel oblitus, vel quia cum illud fuisse collatum prius pro illo illo Conventu, non notavit, nec sola illa Bulla omittitur ab eo Auctore, sed alia, quis vult hominem cogere, vt omnia colligat priuilegia, cum nec Seraphinus, nec Barbosa, nec alij qui nec polis et instituto collegantur potuerint omnia congerere. Adit Lugo si illud fuit solum via vocis orationis, iam celastè, & revocatum fuisse per Vobis VIII. generali reuocationem, quod verum est, si non fuisse à Pio IV. & Pio V. extensa per Bullas eti modi priuilegia, & concessa aliis Monasteriis, & per alios Pontifices, aut etiam illos alios Religiosos per Bullas omnia priuilegia ante quos modo collata.

9. Verum his omnibus non obstantibus, ego proforus puto supradictam sententiam non sicut Regularibus practicandam, etiam feculio facili, & risus cum Parochi stante clara declaratione Eminentissimum Cardinalium facta verbo cum Sanctissimo à me adducta in part. 6. tractat. 7. r. 6. & liceit ad hanc declarationem tenetur respondere Tamburinus, & Marcius de San Ioseph vbi supra dicitur, tamen me citato illam tueru Dicatillo vbi supra dicitur, diff. 11. dub. 5. num. 96. & 97. Vnde merito sententiam superioris expressam in fauorem Regulationis ponatus est docere novissimum Pater Vobis ab Auctoritate in Theolog. moral. tractat. 2. diff. 1. cap. Regula 4. Castro Palau tom. 4. tractat. 11. pnd. 19. Suarez de Religion. tom. 4. tractat. 10. lib. 6. cap. 3. num. 6. Pellizar, tom. 2. tractat. 8. cap. 3. seq. num. 13. & alij.

RESOL. XVIII.

Referuntur aliqua opiniones circa Regulari in ordinem ad ministrandam Eucaristiam, facultibus temporibus Paschatis, & in articulo mortis, & etiam familiaribus, & servitoribus actualiter sibi seruientibus, & intra Monasterium commorantibus, & etiam extra Monasterium degentibus? Ex part. 11. tractat. 2. misc. 2. Ref. 16.

§. 1. Posse circa hoc plura Regulares rigore priuilegiorum docet P. Chalais in predicatione Regulari part. 2. tractat. 8. cap. 2. per totum, & id est in primis, quod Regulares possunt Eucachitum ministriare in Paschate, & in articulo mortis suis familiaribus, & servitoribus actualiter sibi seruientibus, & intra Monasterium, aut loca eorundem commorantibus, & etiam extra Monasterium degentibus, qui hac functione præceptio de recipienda Eucachitam faciunt.

2. Nec obstat Concilium Tridentinum sessione 24. cap. 11. de reformat. non concedere hanc facultatem; nisi familiaribus commorantibus intra Monasteriorum septa, non autem familiaribus commorantibus extra septa Monasteriorum, quod sunt inter